
             

 

 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ 

 

НАКАЗ 
 

21.01.2020 м. Київ                          № 15 

 

 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

27  березня  2020 р. 

за № 312/34595 

 

 

 

   

 

 

Про затвердження уніфікованої форми акта, що складається за 

результатами проведення планового (позапланового) заходу державного 

нагляду (контролю) за додержанням ліцензіатом вимог законодавства у 

сфері провадження господарської діяльності з перевезення пасажирів, 

небезпечних вантажів та небезпечних відходів залізничним транспортом, 

та форми розпорядження щодо усунення виявлених порушень 

 

 

Відповідно до статті 162 Закону України «Про транспорт», частини 

другої статті 5 Закону України «Про основні засади державного нагляду 

(контролю) у сфері господарської діяльності», підпункту 38 пункту 4 

Положення про Міністерство інфраструктури України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 року № 460,  

пункту 5 Положення про Державну службу України з безпеки на транспорті, 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/232/94-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/232/94-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/877-16#n156
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/877-16#n156
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/460-2015-%D0%BF#n240
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/103-2015-%D0%BF#n17


2 
 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 лютого 2015 року 

№ 103, Методики розроблення уніфікованих форм актів, що складаються за 

результатами проведення планових (позапланових) заходів державного нагляду 

(контролю), затвердженої постановою Кабінету Міністрів України  

від 10 травня 2018 року № 342, н а к а з у ю: 

 

1. Затвердити такі, що додаються: 

 

1) Уніфіковану форму акта, складеного за результатами проведення 

планового (позапланового) заходу державного нагляду (контролю) за 

додержанням ліцензіатом вимог законодавства у сфері провадження 

господарської діяльності з перевезення пасажирів, небезпечних вантажів та 

небезпечних відходів залізничним транспортом; 

 

2) Форму розпорядження щодо усунення порушень, виявлених під час 

проведення планового (позапланового) заходу державного нагляду (контролю) 

за додержанням ліцензіатом вимог законодавства у сфері провадження 

господарської діяльності з перевезення пасажирів, небезпечних вантажів та 

небезпечних відходів залізничним транспортом. 

 

2. Директорату з безпеки на транспорті забезпечити: 

 

1) подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 

України в установленому порядку; 

 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

інфраструктури України. 

 

3. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства інфраструктури 

України від 22 грудня 2016 року № 457 «Про затвердження уніфікованої форми 

акта, складеного за результатами проведення планової (позапланової) перевірки 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/752-2013-%D0%BF#n13
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/752-2013-%D0%BF#n13
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/752-2013-%D0%BF#n13
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0279-17#n32
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0279-17#n40


3 
 

додержання ліцензіатом вимог ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з перевезення пасажирів, небезпечних вантажів та небезпечних 

відходів залізничним транспортом», зареєстрований в Міністерстві юстиції 

України 18 січня 2017 року за № 76/29944. 

 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 

Міністра Д. Абрамовича. 

 

 

Міністр Владислав КРИКЛІЙ 

 



4 
 

Наказ «Про затвердження уніфікованої форми акта, що складається за 

результатами проведення планового (позапланового) заходу державного 

нагляду (контролю) за додержанням ліцензіатом вимог законодавства у сфері 

провадження господарської діяльності з перевезення пасажирів, небезпечних 

вантажів та небезпечних відходів залізничним транспортом, та форми 

розпорядження щодо усунення виявлених порушень» підготовлено 

Директоратом з  безпеки на транспорті  

 

 

Генеральний директор               Антон  ЩЕЛКУНОВ 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

 

Державний секретар  Андрій ГАЛУЩАК  

   

   

Перший заступник Міністра  Дмитро АБРАМОВИЧ 

   

   

Директор  

Юридичного департаменту  

  

Дмитро ШЕВЧЕНКО 

   

Генеральний директор  

Директорату залізничного транспорту 

  

Олександр ФЕДОРЕНКО 

   

   

Начальник Управління 

документообігу та інформаційно-

технічного забезпечення 

  

 

Вікторія СКОЧКО 

   

Заступник начальника Управління 

запобігання корупції та внутрішніх 

розслідувань – начальник відділу 

внутрішніх розслідувань 

  

 

 

Михайло ШАПОРЕНКО 

 

 

 

 
Микола Панчишин  

351 48 22 


